
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2025 № 1196-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 12.07.2024 № 2526-ПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие молодежной и социальной политики в Сысертском 
городском округе до 2027 года» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ    
«О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закона Свердловской области 
от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 
расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа                 
от 12.07.2024 № 2526-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
молодежной и социальной политики в Сысертском городском округе до 2027 года» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, а также в грифе утверждения и наименовании 
муниципальной программы «Развитие молодежной и социальной политики                                    
в Сысертском городском округе до 2027 года», утвержденной постановлением                          
(далее – муниципальная программа), слова «в Сысертском городском округе                                
до 2027 года» заменить словами «в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»;

2) по тексту муниципальной программы слова «городского округа» заменить 
словами «Сысертского муниципального округа», слова «Сысертский городской округ» 
в соответствующем падеже заменить словами «Сысертский муниципальный округ»                  
в соответствующем падеже, за исключением строки «Связь с национальными целями 
развития, государственными программами Свердловской области» паспорта 
муниципальной программы, абзацев шестого и десятого раздела 1 подпрограммы 1, 
абзаца восьмого раздела 1 подпрограммы 3 муниципальной программы;

3) строки «Соисполнители муниципальной программы», «Сроки реализации 
муниципальной программы» и «Объем финансового обеспечения за весь период 
реализации» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

4) в строке «Цели и задачи муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы в графе второй в абзаце четырнадцатом слова «граждан 
Сысертского муниципального округа» заменить словами «граждан Сысертского 
муниципального округа, в том числе в отношении которых применяется пробация»; 

5) в абзаце пятом раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной программы слова 



2

«до 2027 года» исключить;
6) абзац десятый раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:
«На территории Сысертского муниципального округа, управление в сфере 

молодежной политики осуществляет Отдел по физической культуре и спорту, 
молодежной и социальной политики Администрации Сысертского муниципального 
округа и муниципальное казенное учреждение «Сысертский молодежный центр».»;

7) в разделе 3 подпрограммы 1 и наименовании подпрограммы 8 муниципальной 
программы слова «до 2027 года» заменить словами «до 2028 года»;

8) абзац восьмой раздела 1 подпрограммы 3 муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«- социальной поддержки почетных граждан Сысертского муниципального 
округа в рамках реализации Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин 
Сысертского муниципального округа», утвержденного решением Думы Сысертского 
городского округа от 28.07.2011 № 415.»;

9) в абзаце тридцать четвертом раздела 1 подпрограммы 3 муниципальной 
программы слова «союз детских и молодежных общественных объединений 
Сысертского городского округа» заменить словами «местная общественная 
организация «Союз детских и молодежных объединений Сысертского муниципального 
округа»;

10) изложить в новой редакции приложения № 1-3 к муниципальной программе 
(приложения № 2-4);

2. Начальнику Отдела по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации Сысертского муниципального округа                        
Т.А. Метелёвой в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления подготовить муниципальную программу в электронном виде в 
актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и 
передать действующую редакцию муниципальной программы для размещения на 
сайте Сысертского муниципального округа в муниципальное казенное учреждение 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной программы 
разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным программам 
Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского муниципального округа» и сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф)                
в сети Интернет.     

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
муниципального округа

 

С.О. Воробьёв



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 08.04.2025 № 1196-ПА

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Управление культуры Администрации Сысертского муниципального 
округа;
муниципальное казенное учреждение «Информационно-расчетный 
центр» (далее – МКУ «ИРЦ»);
муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Сысертский центр внешкольной работы»;
муниципальное казенное учреждение «Сысертский молодежный 
центр»

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2024-2028 годы

Объем 
финансового 
обеспечения за весь 
период реализации

Общий объем финансирования программы 1454122,26 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 300024,12 тысяч рублей;
2025 год – 284963,14 тысяч рублей;
2026 год – 284257,80 тысяч рублей;
2027 год – 292439,10 тысяч рублей;
2028 год – 292438,10 тысяч рублей,
из них: 
федеральный бюджет – 155128,10 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 34176,90 тысяч рублей;
2025 год – 30555,90 тысяч рублей;
2026 год – 30110,50 тысяч рублей;
2027 год – 30142,40 тысяч рублей;
2028 год – 30142,40 тысяч рублей,
областной бюджет – 1077458,60 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 223489,50 тысяч рублей;
2025 год – 206922,20 тысяч рублей;
2026 год – 210249,70 тысяч рублей;
2027 год – 218399,10 тысяч рублей;
2028 год – 218398,10 тысяч рублей,
местный бюджет – 221535,56 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 42357,72 тысяч рублей;
2025 год – 47485,04 тысяч рублей;
2026 год – 43897,60 тысяч рублей;
2027 год – 43897,60 тысяч рублей;
2028 год – 43897,60 тысяч рублей,
внебюджетные источники: 0,00 тысяч рублей



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского 
муниципального округа 
от 08.04.2025 № 1196-ПА

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие 
молодежной и социальной политики
в Сысертском муниципальном округе
до 2028 года»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие молодежной и социальной политики
в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы

№ 
п/п

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единицы 
измерения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Источник значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 8
1. Подпрограмма 1 «Молодежь Сысертского муниципального округа»
2. Цель 1. Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, эффективной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего 

развития Сысертского муниципального округа, Свердловской области и Российской Федерации
3. Задача 1.  Развитие и поддержка созидательной активности молодежи, вовлечение молодежи в общественно-политическую жизнь
4. Целевой показатель 1. Доля молодых граждан в возрасте от 

14 до 30 лет, регулярно участвующих в деятельности 
общественных объединений, различных формах 
общественного самоуправления, от общей численности 
молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет

проценты 26,9 27,9 28,9 29,9 30,9 постановление Правительства 
Свердловской области от 
19.12.2019 № 920-ПП «Об 
утверждении государственной 
программы Свердловской 
области «Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»
(далее - ПП СО № 920)

5. Целевой показатель 2. Доля молодежи, принявшей участие в 
мероприятиях по приоритетным направлениям молодежной 
политики, от общего количества молодежи

проценты 50 50,5 51 51,5 52 ПП СО № 920-ПП

6. Целевой показатель 3. Количество поддержанных 
молодежных инициатив по результатам грантовых конкурсов

единицы 1 1 1 1 1 ПП СО № 920-ПП

7. Целевой показатель 4. Количество действующих органов единицы 1 1 1 1 1 ПП СО № 920-ПП



5

1 2 3 4 5 6 7 8 8
молодежного самоуправления

8. Задача 2. Развитие организационно-содержательного и материально-технического обеспечения учреждений по работе с молодежью
9. Целевой показатель 5. Количество созданных элементов 

инфраструктуры молодежной политики
единицы 6 7 8 9 10 ПП СО № 920-ПП

10. Целевой показатель 6. Количество муниципальных 
учреждений, подведомственных органам местного 
самоуправления по работе с молодежью, обеспеченных 
объектами инфраструктуры

единицы 1 1 1 1 ПП СО № 920-ПП

11. Целевой показатель 7. Количество действующих 
молодежных «коворкинг-центров»

единицы 3 4 5 6 7 ПП СО № 920-ПП

12. Целевой показатель 8. Количество мероприятий по работе с 
молодежью в Сысертском муниципального округе

единицы 250 300 350 400 450 ПП СО № 920-ПП

13. Задача 3. Формирование культуры здорового образа жизни, популяризация культуры безопасности жизнедеятельности в молодежной среде, поддержка традиционных семейных 
ценностей и осознанного родительства

14. Целевой показатель 9. Доля молодых граждан в возрасте от 
14 до 30 лет, вовлеченных в мероприятия по формированию 
в молодежной среде осознанного родительства, пропаганде 
традиционных семейных ценностей, от общего числа 
молодых граждан в возрасте 
от 14 до 30 лет

проценты 6,8 6,9 7 7,1 7,5 ПП СО № 920-ПП

15. Целевой показатель 10. Доля молодых граждан в возрасте от 
14 до 30 лет – участников проектов и мероприятий, 
направленных на формирование здорового образа жизни, 
культуры безопасности жизнедеятельности, от общего числа 
молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет

проценты 19 20 21 22 23 ПП СО № 920-ПП

16. Задача 4. Создание условий для эффективной социальной и экономической самореализации потенциала молодежи, занятой в трудовой деятельности
17. Целевой показатель 11. Количество действующих советов 

работающей молодежи на территории Сысертского 
муниципального округа

единицы 1 1 1 1 1 ПП СО № 920-ПП

18. Целевой показатель 12. Доля несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных через 
молодежные биржи труда, в общем числе граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет, проживающих на территории Сысертского 
муниципального округа

проценты 10 11 12 13 14 ПП СО № 920-ПП

19. Задача 5. Развитие организационно-содержательной деятельности организаций и отрядов, осуществляющих добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории 
Свердловской области

20. Целевой показатель 13. Количество организаций и отрядов, 
осуществляющих добровольческую (волонтерскую) 
деятельность на территории Сысертского муниципального 
округа

единицы 5 6 7 8 8 ПП СО № 920-ПП 

21. Целевой показатель 14. Доля граждан, участвующих в 
добровольческой (волонтерской) деятельности к общему 
количеству населения Сысертского муниципального округа

проценты 3 3,5 4 4,5 5 ПП СО № 920-ПП 

22. Целевой показатель 15. Доля организаций и отрядов, проценты 100 100 100 100 100 ПП СО № 920-ПП 



6

1 2 3 4 5 6 7 8 8
охваченных мониторингом эффективности реализации 
программ и проектов добровольческой (волонтерской) 
направленности, к общему количеству организаций и 
отрядов, реализующих программы и проекты 
добровольческой (волонтерской) направленности

23. Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского муниципального округа»
24. Цель 2. Комплексное развитие и совершенствование системы патриотического воспитания граждан на территории Свердловской области, направленное на создание условий для 

повышения гражданской ответственности, повышения уровня консолидации общества для устойчивого развития Российской Федерации и воспитания граждан, имеющих 
активную жизненную позицию

25. Задача 1. Развитие организационно-содержательной и материально-технической базы организаций, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания граждан 
в Свердловской области

26. Целевой показатель 16. Количество организаций и 
учреждений, осуществляющих патриотическое воспитание 
граждан на территории Сысертского муниципального округа, 
улучшивших материально-техническую базу

единицы 2 2 2 2 2 ПП СО № 920-ПП 

27. Целевой показатель 17. Доля граждан допризывного возраста 
(14–18 лет), прошедших подготовку в оборонно-спортивных 
лагерях, принявших участие в военно-спортивных 
мероприятиях, от общего числа граждан допризывного 
возраста

проценты 3 4 5 6 7 ПП СО № 920-ПП 

28. Целевой показатель 18. Количество проектов 
некоммерческих организаций, осуществляющих работу по 
патриотическому воспитанию граждан, реализуемых при 
поддержке ОМСУ

единицы 10 10 10 10 10 ПП СО № 920-ПП 

29. Целевой показатель 19. Количество подготовленных 
организаторов мероприятий и специалистов в сфере 
патриотического воспитания, в том числе специалистов 
военно-патриотических клубов и объединений

единицы 5 6 7 8 9 ПП СО № 920-ПП 

30. Задача 2. Расширение форм и внедрение современных программ, методик и технологий в деятельность по патриотическому воспитанию граждан на территории Свердловской 
области

31. Целевой показатель 20. Количество мероприятий по 
патриотическому воспитанию граждан в Сысертском 
муниципального округе

единицы 160 170 180 190 200 ПП СО № 920-ПП 

32. Целевой показатель 21. Доля граждан, участвующих в 
мероприятиях по патриотическому воспитанию, к общей 
численности населения Сысертского муниципального округа

проценты 55 56 57 58 59 ПП СО № 920-ПП 

33. Подпрограмма 3 «Социальная поддержка населения Сысертского муниципального округа»
34. Цель 3. Формирование условий для повышения эффективности системы социальной поддержки отдельных категорий граждан в Сысертском муниципального округе, сохранение 

достигнутого за последние годы уровня их социальной безопасности
35. Задача 1. Выполнение обязательств по социальной поддержке граждан Сысертского муниципального округа, в том числе в отношении которых применяется пробация
36. Целевой показатель 22. Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, в общей численности граждан, 
имеющих право на соответствующие меры социальной 

проценты 100 100 100 100 100 постановление Правительства 
Свердловской области 
от 05.07.2017 № 480-ПП 



7

1 2 3 4 5 6 7 8 8
поддержки и обратившихся в соответствующие органы и 
учреждения Сысертского муниципального округа

«Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области 
«Социальная поддержка и 
социальное обслуживание 
населения Свердловской 
области» (далее - ПП СО 
№ 480-ПП)

37. Задача 2. Повышение роли сектора негосударственных некоммерческих организаций, расширение форм их участия в предоставлении социальных услуг и реализации социальных 
проектов, развитие волонтерства и добровольчества

38. Целевой показатель 23. Количество социально 
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих социально значимые мероприятия и 
реализующих социально значимые проекты в сфере 
социальной поддержки и социального обслуживания 
населения в рамках бюджета Сысертского муниципального 
округа

единицы 10 11 12 13 14 ПП СО № 480-ПП 

39. Задача 3. Повышение качества жизни и создание условий, обеспечивающих отдельным категориям граждан, в том числе гражданам пожилого возраста, ветеранам, инвалидов 
Великой Отечественной войны, детям защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны, лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны на 
достойную жизнь, активную деятельность, почет и уважение в обществе

40. Целевой показатель 24. Доля отдельных категорий граждан, 
в том числе гражданам пожилого возраста, ветеранов и 
инвалидов Великой Отечественной войны, детей защитников 
Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны, 
лиц, пострадавших от радиационного воздействия, бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других 
мест принудительного содержания, созданных фашистами и 
их союзниками в период второй мировой войны, 
вовлеченных в проводимые мероприятия на территории 
Сысертского муниципального округа

проценты 64 65 66 67 68 ПП СО № 480-ПП 

41. Подпрограмма 4 «Толерантное сознание, гармонизация межнациональных и межконфессиональный отношений, и профилактика экстремизма на территории Сысертского 
муниципального округа»

42. Цель 4. Формирование толерантного сознания, предупреждение экстремистской деятельности, гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, в том числе 
обеспечение позитивного социального самочувствия граждан, основанного на ценностях общегражданского патриотизма и солидарности, через создание условий для реализации 

этнокультурных и языковых потребностей каждого и поддержание межнациональной стабильности 
в Сысертском муниципального округе

43. Задача 1. Реализация в Сысертском муниципального округе мер по формированию у населения толерантного сознания и поведения, обеспечивающих противодействие 
пропаганде экстремизма, в том числе в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений

44. Целевой показатель 25. Число участников мероприятий по 
формированию толерантного сознания и поведения, 
обеспечивающих противодействие пропаганде экстремизма, 
в том числе в сферах межнациональных и межрелигиозных 
отношений на территории Сысертского муниципального 
округа

количество 
участников

2000 2100 2200 2300 2400 Указ Президента
Российской Федерации
от 19 декабря 2012 года
№ 1666 «О Стратегии 
государственной национальной 
политики Российской 



8

1 2 3 4 5 6 7 8 8
Федерации на период до 2025 
года» (далее - Указ № 1666)

45. Целевой показатель 26. Число учащихся 
общеобразовательных учреждений, вовлеченных в 
мероприятия по формированию толерантного сознания и 
поведения, обеспечивающих противодействие пропаганде 
экстремизма, в том числе в сферах межнациональных и 
межрелигиозных отношений на территории Сысертского 
муниципального округа

количество 
участников

6500 6600 6700 6800 6900 Указ № 1666

46. Целевой показатель 27. Доля граждан, положительно 
оценивающих состояние межнациональных отношений. 
Наличие/отсутствие жалоб на межнациональные конфликты, 
абсолютный показатель

количество 
жалоб

0 0 0 0 0 Указ № 1666

47. Задача 2. Содействие формированию и развитию общероссийского гражданского патриотизма и солидарности
48. Целевой показатель 28. Отсутствие случаев проявления 

терроризма и экстремизма, межнациональных конфликтов 
на территории Сысертского муниципального округа

количество 
участников

0 0 0 0 0 Указ № 1666

49. Задача 3. Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений, сведение к минимуму условий для проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования, развитие системы мер раннего учета и предупреждения межэтнических конфликтов

50. Целевой показатель 29. Количество участников 
мероприятий, направленных на гармонизацию 
межэтнических отношений

количество 
участников

2500 2560 2700 2800 2900 Указ № 1666

51. Задача 4. Содействие развитию общественных инициатив, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания и 
обеспечение потребностей граждан, связанных с их этнической принадлежностью

52. Целевой показатель 30. Количество участников 
мероприятий, направленных на формирование позитивного 
этнического самосознания и конструктивное межэтническое 
взаимодействие в молодежной среде

количество 
участников

2000 2100 2200 2300 2400 Указ № 1666

53. Подпрограмма 5 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Сысертского муниципального округа»
54. Цель 5. Принятие комплексных мер противодействия распространению вируса иммунодефицита человека (далее ВИЧ-инфекция), туберкулеза, наркомании, алкоголизма, 

токсикомании и других социально значимых заболеваний на территории Сысертского муниципального округа при соблюдении государственных гарантий, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации

55. Задача 1. Организация межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления, учреждений и организаций независимо от формы собственности для решения 
задач, направленных на предупреждение распространения ВИЧ-инфекции, туберкулеза, наркомании, алкоголизма, токсикомании и других социально значимых заболеваний на 

территории Сысертского муниципального округа
56. Целевой показатель 31. Уровень распространенности ВИЧ-

инфекции, туберкулеза, наркомании, алкоголизма, 
токсикомании и других социально значимых заболеваний на 
территории Сысертского муниципального округа на 30 
процентов

процент от 
численности 

населения

0,35 0,34 0,33 0,32 0,31 постановление Правительства 
Свердловской области от 
21.10.2013 № 1267-ПП «Об 
утверждении государственной 
программы Свердловской 
области «Развитие 
здравоохранения Свердловской 
области» 
(далее - ПП СО № 1267-ПП)



9

1 2 3 4 5 6 7 8 8
57. Целевой показатель 32. Уровень информирования населения 

по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции, туберкулеза, 
наркомании, алкоголизма, токсикомании и других социально 
значимых заболеваний

процент от 
численности 

населения

95 96 97 98 99 ПП СО № 1267-ПП 

58. Целевой показатель 33. Количество заседаний 
межведомственной комиссии по профилактике ВИЧ-
инфекции и туберкулеза

число 
заседаний в 

год

4 4 4 4 4 ПП СО № 1267-ПП 

59. Задача 2. Обеспечение проведения профилактических и противоэпидемиологических мероприятий
60. Задача 3. Организация лабораторной диагностики и оказания медицинской помощи ВИЧ-инфицированным и больным туберкулезом, наркоманией, алкоголизмом, токсикоманией 

и другими социально значимыми заболеваниями
61. Целевой показатель 34. Уровень повышения квалификации 

лиц, ответственных за проведение профилактических 
мероприятий

процент 
от числа 

подлежащих

100 100 100 100 100 ПП СО № 1267-ПП 

62. Цель 6. Предупреждение, ограничение распространения и ликвидация инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики
63. Задача 1. Достижение показателей охвата населения профилактическими прививками
64. Целевой показатель 35. Уровень инфекционной 

заболеваемости среди населения Сысертского 
муниципального округа

не более 
показателей 

предыдущего 
аналогичного 

периода

не более показателей предыдущего аналогичного периода ПП СО № 1267-ПП 

65. Целевой показатель 36. Уровень заболеваемости вирусным 
гепатитом «А» среди детей на территории Сысертского 
муниципального округа - показатель не более 0,33 на 1000 
детей

не более 0,33 
на 1000 детей

не более 
0,33 на 
1000 
детей

не более 
0,33 на 
1000 
детей

не более 
0,33 на 
1000 
детей

не более 
0,33 на 
1000 
детей

не более 
0,33 на 
1000 
детей

ПП СО № 1267-ПП 

66. Задача 2. Обеспечение отсутствия случаев заболеваемости эпидемическим коклюшем, дифтерией, столбняком, паротитом, корью
на территории Сысертского муниципального округа

67. Целевой показатель 37. Отсутствие случаев заболеваемости 
эпидемическим коклюшем, дифтерией, столбняком, 
паротитом, корью, на территории Сысертского 
муниципального округа

проценты 0 0 0 0 0 ПП СО № 1267-ПП 

68. Подпрограмма 6 «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на 
территории Сысертского муниципального округа»

69. Цель 7. Обеспечение беспрепятственного доступа (далее – доступность) к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) (далее – МГН) в 

Сысертском муниципального округе
70. Задача 1. Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН
71. Задача 2. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН
72. Задача 3. Повышение доступности и качества реабилитационных услуг, содействие социальной интеграции инвалидов
73. Задача 4. Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов
74. Задача 5. Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других МГН
75. Целевой показатель 38. Доля инвалидов, положительно 

оценивающих уровень доступности приоритетных объектов 
проценты 60 61 62 63 64 постановление Правительства 

Российской Федерации от 



10

1 2 3 4 5 6 7 8 8
и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей 
численности инвалидов

29.03.2019 № 363 «Об 
утверждении государственной 
программы Российской 
Федерации «Доступная среда» 
(далее - ПП РФ № 363)

76. Целевой показатель 39. Доля доступных для инвалидов и 
других маломобильных групп населения приоритетных 
объектов социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктуры в общем количестве приоритетных 
объектов

проценты 52 53 54 55 56 ПП РФ № 363 

77. Целевой показатель 40. Доля объектов социальной 
инфраструктуры, на которые сформированы паспорта 
доступности, среди общего количества объектов социальной 
инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН

процент 
оформленных 

паспортов 
доступности 

объектов 
социальной 

инфраструктур
ы

100 100 100 100 100 ПП РФ № 363 

78. Подпрограмма 7 «Создание условий для привлечения и закрепления медицинских кадров государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Сысертская центральная районная больница» на территории Сысертского муниципального округа»

79. Цель 8. Привлечение и закрепление на местах молодых специалистов для работы в лечебно-профилактических учреждениях округа
80. Задача 1. Привлечение и закрепление на рабочих местах специалистов для работы в учреждениях здравоохранения округа за счет создания эффективной системы мотивации и 

стимулирования притока кадров
81. Задача 2. Стабилизация медицинских кадров
82. Задача 3. Решение кадровых вопросов по определенным медицинским специальностям
83. Целевой показатель 41. Количество привлеченных 

квалифицированных кадров в ГАУЗ СО «Сысертская 
центральная районная больница» в результате 
предоставления муниципальной поддержки

количество 
человек

1 1 1 1 1 ПП РФ № 363 

84. Подпрограмма 8 «Обеспечение реализации программы «Развитие молодежной и социальной политики в Сысертском муниципального округе до 2027 года»
85. Цель 9. Руководство и управление в сфере установленных функций отрасли молодежной и социальной политики в Сысертском муниципального округе
86. Задача 1. Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций отрасли молодежной и социальной политики в Сысертском 

муниципального округе
87. Задача 2. Обеспечение эффективного и качественного управления сферой молодежной и социальной политики в Сысертском муниципального округе, муниципальными 

финансами и использования муниципального имущества
88. Целевой показатель 42. Уровень выполнения целевых 

показателей муниципальной программы
процент 

выполнения 
целевых 

показателей

100 100 100 100 100

consultantplus://offline/ref=4BDF49FE299D4F4C3B9D32979F1772EC2035474973FCF090B95B56C2351633146484C01619284F32a5d2G
consultantplus://offline/ref=4BDF49FE299D4F4C3B9D32979F1772EC2035474973FCF090B95B56C2351633146484C01619284F32a5d2G


11

Приложение № 3
к постановлению Администрации Сысертского 
муниципального округа 
от 08.04.2025 № 1196-ПА

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие 
молодежной и социальной политики
в Сысертском муниципальном округе
до 2028 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие молодежной и социальной политики
в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия / Источники расходов на 
финансирование

Ответстве
нный 

исполните
ль 

мероприят
ия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Номера 
целевых 

показател
ей, на 

достижен
ие 

которых 
направлен

ы 
мероприят

ия
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Всего по муниципальной программе, в том числе: ОФКС, 
МСП

1454122,26 300024,12 284963,14 284257,80 292439,10 292438,10

2. федеральный бюджет  155128,10 34176,90 30555,90 30110,50 30142,40 30142,40
3. областной бюджет  1077458,60 223489,50 206922,20 210249,70 218399,10 218398,10
4. местный бюджет  221535,56 42357,72 47485,04 43897,60 43897,60 43897,60
5. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным вложениям, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе:  1454122,26 300024,12 284963,14 284257,80 292439,10 292438,10
14. федеральный бюджет  155128,10 34176,90 30555,90 30110,50 30142,40 30142,40
15. областной бюджет  1077458,60 223489,50 206922,20 210249,70 218399,10 218398,10
16. местный бюджет  221535,56 42357,72 47485,04 43897,60 43897,60 43897,60
17. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 1 «Молодежь Сысертского муниципального округа»
19. Всего по подпрограмме, в том числе: 63290,84 13754,00 13446,84 12030,00 12030,00 12030,00
20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 1145,40 353,60 791,80 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет 62145,44 13400,40 12655,04 12030,00 12030,00 12030,00
23. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1. Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнения 
муниципального задания, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

45619,99 7192,99 9627,00 9600,00 9600,00 9600,00 5, 6, 7

25. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет 45619,99 7192,99 9627,00 9600,00 9600,00 9600,00
28. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 2. Развитие сети муниципальных 

учреждений по работе с молодежью, всего, из них:
ОФКС, 
МСП

178,70 178,70 0,00 0,00 0,00 0,00 5, 6, 7

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет 48,70 48,70 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 3. Создание и обеспечение деятельности 

молодежных «коворкинг-центров», всего, из них:
ОФКС, 
МСП

1607,74 1607,74 0,00 0,00 0,00 0,00 5, 6, 7

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. областной бюджет 109,70 109,70 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет 1498,04 1498,04 0,00 0,00 0,00 0,00
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Мероприятие 4. Обеспечение осуществления 

мероприятий по реализации проектов по 
приоритетным направлениям работы с молодежью на 
территории Свердловской области за счет средств 

ОФКС, 
МСП

9234,24 4124,40 2319,84 930,00 930,00 930,00 1-4, 8-12,  
14, 15



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджета Сысертского муниципального округа, всего, 
из них:

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 987,00 195,20 791,80 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 8247,24 3929,20 1528,04 930,00 930,00 930,00
43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 5. Организация деятельности трудовых 

отрядов в рамках мероприятий отдыха и оздоровления 
детей и подростков Сысертского муниципального 
округа

ОФКС, 
МСП

6650,17 650,17 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 12

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 6650,17 650,17 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского муниципального округа»
50. Всего по подпрограмме, в том числе: 4857,37 512,97 2773,60 523,60 523,60 523,60
51. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. областной бюджет 165,40 41,80 123,60 0,00 0,00 0,00
53. местный бюджет 4691,97 471,17 2650,00 523,60 523,60 523,60
54. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55. Мероприятие 6. Обеспечение подготовки молодых 

граждан к военной службе на территории Сысертского 
муниципального округа, из них:

ОФКС, 
МСП

271,17 271,17 0,00 0,00 0,00 0,00 16-21

56. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. местный бюджет 271,17 271,17 0,00 0,00 0,00 0,00
59. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. Мероприятие 7. Организация военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки молодых 
граждан, проведение военно-спортивных игр, военно-
спортивных мероприятий Сысертского 
муниципального округа, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

4586,20 241,80 2773,60 523,60 523,60 523,60 16-21

61. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. областной бюджет 165,40 41,80 123,60 0,00 0,00 0,00
63. местный бюджет 4420,80 200,00 2650,00 523,60 523,60 523,60
64. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. Мероприятие 8. Приобретение оборудования и 

инвентаря для организаций и учреждений, 
осуществляющих патриотическое воспитание граждан 

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16-21



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
на территории Сысертского муниципального округа, 
всего, из них:

66. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70. Мероприятие 9. Участие в областных оборонно-

спортивных лагерях и военно-спортивных играх, всего, 
из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16-21

71. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75. Подпрограмма 3 «Социальная поддержка населения Сысертского муниципального округа»
76. Всего по подпрограмме, в том числе: 1376776,05 284207,15 266158,70 270016,20 278197,50 278196,50
77. федеральный бюджет 155128,10 34176,90 30555,90 30110,50 30142,40 30142,40
78. областной бюджет 1076147,80 223094,10 206006,80 210249,70 218399,10 218398,10
79. местный бюджет 145500,15 26936,15 29596,00 29656,00 29656,00 29656,00
80. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81. Мероприятие 10. Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги, всего, из них:

МКУ 
«ИРЦ»

41043,60 11387,60 10109,00 6516,00 6516,00 6515,00 22

82. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. областной бюджет 41043,60 11387,60 10109,00 6516,00 6516,00 6515,00
84. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86. Мероприятие 11. Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

МКУ 
«ИРЦ»

45757,30 9185,70 8700,90 9048,90 9410,90 9410,90 22



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
жилого помещения и коммунальных услуг», всего, из 
них:

87. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. областной бюджет 45757,30 9185,70 8700,90 9048,90 9410,90 9410,90
89. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. Мероприятие 12. Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг», всего, из них:

МКУ 
«ИРЦ»

989346,90 202520,80 187196,90 194684,80 202472,20 202472,20 22

92. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93. областной бюджет 989346,90 202520,80 187196,90 194684,80 202472,20 202472,20
94. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96. Мероприятие 13. Осуществление государственного 

полномочия Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг, всего, из 
них:

МКУ 
«ИРЦ»

153835,80 33990,90 30319,80 29841,70 29841,70 29841,70 22

97. федеральный бюджет 153835,80 33990,90 30319,80 29841,70 29841,70 29841,70
98. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101. Мероприятие 14. Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг» в части 

МКУ 
«ИРЦ»

1292,30 186,00 236,10 268,80 300,70 300,70 22



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
компенсации отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, всего, из них:

102. федеральный бюджет 1292,30 186,00 236,10 268,80 300,70 300,70
103. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106. Мероприятие 15. Социальная поддержка 

некоммерческих организаций, осуществляющих 
социально значимые мероприятия и реализующих 
социально значимые проекты в рамках бюджета 
Сысертского муниципального округа

Админист
рация 

Сысертск
ого МО

4281,00 2281,00 500,00 500,00 500,00 500,00 23, 24

107. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109. местный бюджет 4281,00 2281,00 500,00 500,00 500,00 500,00
110. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
111. Мероприятие 16. Социальная поддержка почетных 

граждан Сысертского муниципального округа в рамках 
реализации Положения о присвоении звания 
«Почетный гражданин Сысертского муниципального 
округа», утвержденного решением Думы Сысертского 
муниципального округа от 28.08.2011 № 415, всего, из 
них:

Админист
рация 

Сысертск
ого МО

6339,77 995,77 1291,00 1351,00 1351,00 1351,00 22

112. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114. местный бюджет 6339,77 995,77 1291,00 1351,00 1351,00 1351,00
115. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116. Мероприятие 17. Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих, установленное 
Федеральными законами и законами субъекта 
Российской Федерации, всего, из них:

Админист
рация 

Сысертск
ого МО

134879,38 23659,38 27805,00 27805,00 27805,00 27805,00 22

117. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119. местный бюджет 134879,38 23659,38 27805,00 27805,00 27805,00 27805,00
120. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121. Подпрограмма 4 «Толерантное сознание, гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений и профилактика экстремизма на территории 

Сысертского муниципального округа»
122. Всего по подпрограмме, в том числе: 7448,00 976,00 1618,00 1618,00 1618,00 1618,00
123. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
124. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125. местный бюджет 7448,00 976,00 1618,00 1618,00 1618,00 1618,00
126. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. Мероприятие 18. Осуществление мер, направленных 

на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, поддержку и 
развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Сысертского 
муниципального округа, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

2258,00 426,00 458,00 458,00 458,00 458,00 25-30

128. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130. местный бюджет 2258,00 426,00 458,00 458,00 458,00 458,00
131. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132. Мероприятие 19. Мероприятия, направленные на 

реализацию в Сысертском муниципальном округе мер 
по формированию у населения толерантного сознания 
и поведения мероприятий, обеспечивающих 
противодействие пропаганде экстремизма, всего, из 
них:

ОФКС, 
МСП

5190,00 550,00 1160,00 1160,00 1160,00 1160,00 25-30

133. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135. местный бюджет 5190,00 550,00 1160,00 1160,00 1160,00 1160,00
136. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
137. Подпрограмма 5 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Сысертского муниципального округа»
138. Всего по подпрограмме, в том числе: 1750,00 574,00 966,00 70,00 70,00 70,00
139. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141. местный бюджет 1750,00 574,00 966,00 70,00 70,00 70,00
142. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143. Мероприятие 20. Реализация мероприятий по 

профилактике заболеваний и формированию здорового 
образа жизни населения Сысертского муниципального 
округа, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

1750,00 574,00 966,00 70,00 70,00 70,00 31-37

144. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. местный бюджет 1750,00 574,00 966,00 70,00 70,00 70,00
147. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
148. Подпрограмма 6 «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения на территории Сысертского муниципального округа»



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
149. Всего по подпрограмме, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
151. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
153. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154. Мероприятие 21. Содействие в обследовании объектов 

социальной инфраструктуры района с целью 
объективной оценки состояния доступности, 
выявление существующих ограничений и барьеров для 
инвалидов и маломобильных групп населения, 
паспортизации объектов, разработки мер по 
поэтапному устранению существующих ограничений 
барьеров, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38-40

155. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
156. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
157. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
158. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159. Мероприятие 22. Содействие в подготовке проектно-

сметной документации на производство строительных 
работ и реконструктивных мероприятий (ремонт, 
капитальный ремонт, вынужденный ремонт) в 
учреждениях социальной инфраструктуры и жилья, 
всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39

160. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
162. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
163. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
164. Мероприятие 23. Оборудование элементами 

доступности приоритетных объектов социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктуры в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38-40

165. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
169. Подпрограмма 7 «Привлечение и закрепление медицинских кадров государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области 

«Сысертская центральная районная больница» на территории Сысертского муниципального округа»
170. Всего по подпрограмме, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
171. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
173. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
174. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
175. Мероприятие 24. Взаимодействие ГАУЗ СО 

«Сысертская центральная районная больница» с 
Администрацией Сысертского муниципального округа 
по вопросам выделения квартир и земельного участка 
под коллективную застройку, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41

176. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
177. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
178. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
179. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
180. Мероприятие 25. Сотрудничество с медицинскими 

колледжами Свердловской области и Свердловской 
государственной медицинской академией по 
подготовке специалистов, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41

181. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
182. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
183. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
184. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
185. Мероприятие 26. Направление выпускников школ 

Сысертского муниципального округа для обучения на 
договорной основе в средние и высшие специальные 
образовательные учреждения области, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41

186. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
187. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
188. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
189. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
190. Мероприятие 27. Рассмотрение вопросов о выделении 

жилья для семьи специалистов: 
- выделение квартир;
- выделение мест в общежитии;
- оплата снимаемых квартир при долевом участии;
- выплата компенсаций за оплату снимаемого жилья, 
всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41

191. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
193. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
194. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
195. Мероприятие 28. Рассмотрение случаев и помощь по 

долевому участию в приобретение жилья для молодых 
специалистов, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41

196. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
197. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
198. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
199. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
200. Мероприятие 29. Взаимодействие с финансовыми 

учреждениями по вопросу льготного кредитования 
молодых специалистов, разработка целевых проектов,
всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41

201. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
203. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
205. Мероприятие 30. Выделение жилья для семьи 

специалистов:
- покупка квартир;
- выделение мест в общежитии;
- оплата снимаемых квартир при долевом участии;
- оплата снимаемых квартир при долевом участии;
- выплата компенсаций за оплату снимаемого жилья,
всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41

206. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
207. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
208. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
209. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
210. Мероприятие 31. Выделение земельных участков под 

строительство жилья и ведению личных подсобных 
хозяйств, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41

211. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
212. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
213. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
214. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
215. Подпрограмма 8 «Обеспечение реализации программы «Развитие молодежной и социальной политики в Сысертском муниципального округе»
216. Всего по подпрограмме, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
217. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
218. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
219. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
220. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
221. Мероприятие 32. Обеспечение деятельности отдела по 

физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации Сысертского 
муниципального округа, всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42

222. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
223. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
224. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
225. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226. Мероприятие 33. Создание материально-технических 

условий для обеспечения деятельности отдела, 
реализации и популяризации мероприятий программы, 
всего, из них:

ОФКС, 
МСП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42

227. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
228. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
229. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
230. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

Приложение № 4
к постановлению Администрации Сысертского 
муниципального округа 
от 08.04.2025 № 1196-ПА

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
молодежной и социальной политики
в Сысертском муниципальном округе
до 2028 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие молодежной и социальной политики
в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Общие расходы на реализацию муниципальной программы
2. Местный бюджет 221535,56 42357,72 47485,04 43897,60 43897,60 43897,60
3. Областной бюджет 1077458,60 223489,50 206922,20 210249,70 218399,10 218398,10
4. Федеральный бюджет 155128,10 34176,90 30555,90 30110,50 30142,40 30142,40
5. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Всего по источникам 1454122,26 300024,12 284963,14 284257,80 292439,10 292438,10
7. Расходы на реализацию подпрограммы 1
8. Местный бюджет 62145,44 13400,40 12655,04 12030,00 12030,00 12030,00
9. Областной бюджет 1145,40 353,60 791,80 0,00 0,00 0,00
10. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Всего по источникам 63290,84 13754,00 13446,84 12030,00 12030,00 12030,00
13. Расходы на реализацию подпрограммы 2
14. Местный бюджет 4691,97 471,17 2650,00 523,60 523,60 523,60
15. Областной бюджет 165,40 41,80 123,60 0,00 0,00 0,00
16. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Всего по источникам 4857,37 512,97 2773,60 523,60 523,60 523,60



23

1 2 3 4 5 6 7 8
19. Расходы на реализацию подпрограммы 3
20. Местный бюджет 145500,15 26936,15 29596,00 29656,00 29656,00 29656,00
21. Областной бюджет 1076147,80 223094,10 206006,80 210249,70 218399,10 218398,10
22. Федеральный бюджет 155128,10 34176,90 30555,90 30110,50 30142,40 30142,40
23. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Всего по источникам 1376776,05 284207,15 266158,70 270016,20 278197,50 278196,50
25. Расходы на реализацию подпрограммы 4
26. Местный бюджет 7448,00 976,00 1618,00 1618,00 1618,00 1618,00
27. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. Всего по источникам 7448,00 976,00 1618,00 1618,00 1618,00 1618,00
31. Расходы на реализацию подпрограммы 5
32. Местный бюджет 1750,00 574,00 966,00 70,00 70,00 70,00
33. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Всего по источникам 1750,00 574,00 966,00 70,00 70,00 70,00
37. Расходы на реализацию подпрограммы 6
38. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. Всего по источникам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. Расходы на реализацию подпрограммы 7
44. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. Всего по источникам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Расходы на реализацию подпрограммы 8
50. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. Всего по источникам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


